ПРОТОКОЛ № 3

заседания антинаркотической комиссии Аксайского района

Дата: 17.09.2024

Время проведения: 12-00 ч.

Место проведения: большой зал Администрации Аксайского района

Председатель – Доморовский Константин Сергеевич, глава Администрации

Аксайского района.

Секретарь  - Спасенкова Ирина Алексеевна, начальник сектора молодежной

политики отдела по физической культуре, спорту, туризму и работе с

молодёжью Администрации Аксайского района.

Присутствовали: 32 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наркоситуации в подростково-молодежной среде и мерах по

профилактике наркомании среди несовершеннолетних, противодействию их

вовлечению в незаконный оборот наркотиков.

Информация начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков

ОМВД России по Аксайскому району - Гончарова Романа Константиновича;

2. Об организации работы по вовлечению детей и молодежи в творческую

деятельность, как профилактику злоупотребления наркотиками и иными

психоактивными веществами.

Информация заведующего отделом культуры  Администрации Аксайского

района – Чернышева Ярослава Леонидовича;

3. О роли комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации Аксайского района в профилактике наркомании среди

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

Информация ответственного секретаря комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Аксайского района –

Малютиной Екатерины Анатольевны;

4. О работе, проводимой на территории Ленинского сельского поселения с

целью профилактики наркомании среди населения.

Информация главы Администрации Ленинского сельского поселения –

Арвеладзе Ольги Васильевны;

5. О работе по своевременному уничтожению на территории Аксайского

района наркосодержащих растений.

Информация начальника управления сельского хозяйства и продовольствия

Администрации Аксайского района – Соцкого Владимира Кирилловича;

6. О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания

антинаркотической комиссии Аксайского района.

Информация секретаря антинаркотической комиссии Аксайского района -

Спасенковой Ирины Алексеевны.

1. СЛУШАЛИ : О наркоситуации в подростково-молодежной среде и мерах

по профилактике наркомании среди несовершеннолетних, о противодействии их

вовлечению в незаконный оборот наркотиков.

Заслушав и обсудив информацию начальника отделения по контролю за

оборотом наркотиков ОМВД России по Аксайскому району Гончарова Романа

Константиновича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Аксайскому району

(Зимовейский И.В.) усилить работу участковых уполномоченных в поселениях по

выявлению и контролю за лицами, замеченными в употреблении наркотических и

психотропных веществ, членами их семьи. Ежемесячно в срок до 5 числа месяца,

следующего за отчетным, направлять  секретарю антинаркотической комиссии

Аксайского района (Спасенкова И.А.) информацию о наркоситуации на территории

Аксайского района.

1.2. Рекомендовать главному врачу ГБУ РО «ЦРБ» в Аксайском районе

(Галеев И.В.) ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным,

направлять секретарю антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова

И.А.) информацию о фактах смертельного отравления наркотическими и

психотропными веществами на территории Аксайского района.

1.3. С целью профилактики употребления наркотических и психотропных

веществ секретарю антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова

И.А.) ежемесячно направлять членам антинаркотической комиссии Аксайского

района информацию о наркоситуации в Аксайском районе.

2. СЛУШАЛИ: Об организации работы по вовлечению детей и молодежи в

творческую деятельность, как профилактику злоупотребления наркотиками и иными

психоактивными веществами.

Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом культуры

Администрации Аксайского района Чернышева Ярослава Леонидовича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Начальнику управления образования Администрации Аксайского района

(Кучеренко А.К.), заведующему отделом культуры Администрации Аксайского

района (Чернышев Я.Л.), начальнику отдела по физической культуре, спорту,

туризму и работе с молодежью Администрации Аксайского района (Клёсов Е.А.)

провести «круглый стол» по вопросу разработки единой концепции

профилактической работы среди несовершеннолетних в сфере профилактики

наркомании. Информацию о проделанной работе направить секретарю

антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова И.А.) в срок до

10.12.2024 г.

3. СЛУШАЛИ: О роли комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при Администрации Аксайского района в профилактике наркомании среди

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

Заслушав и обсудив информацию ответственного секретаря комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Аксайского

района Малютиной Екатерины Анатольевны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1. С целью повышения эффективности профилактической работы главам

администраций поселений провести личные встречи с несовершеннолетними,

состоящими на учете в КДН и ЗП при Администрации Аксайского района и ОПДН

ОМВД России по Аксайскому району, проживающими на территории поселения.

Привлекать указанную категорию несовершеннолетних к участию во всех

культурных, спортивных, патриотических мероприятиях, проводимых на

территории поселения.

3.2. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Администрации Аксайского района (Малютина Е.А.)

информировать антинаркотическую комиссию Аксайского района о фактах

совершения несовершеннолетними правонарушений для проведения совместной

работы в данном направлении.

4. СЛУШАЛИ: О работе, проводимой на территории Ленинского сельского

поселения с целью профилактики наркомании среди населения.

Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Ленинского

сельского поселения Арвеладзе Ольги Васильевны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

4.1. С целью контроля жилого сектора на выявление подозрительных лиц

главам администраций поселений привлекать ТОС (территориальные

общественные самоуправления), добровольные народные дружины для выявления и

уничтожения рекламы наркотических веществ. Информацию о проделанной работе

направить секретарю антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова

И.А.) до  25.10.2024г. и до 25.11.2024 г.

5. СЛУШАЛИ: О работе по своевременному уничтожению на территории

Аксайского района наркосодержащих растений.

Заслушав и обсудив информацию начальника управления сельского хозяйства

и продовольствия Администрации Аксайского района Соцкого Владимира

Кирилловича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

5.1. Принять информацию к сведению.

5.2. Главам администраций поселений усилить работу по мониторингу

неиспользуемых земельных участков на предмет выявления произрастания

наркосодержащих растений.

6.СЛУШАЛИ: О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания

антинаркотической комиссии Аксайского района.

Заслушав и обсудив информацию секретаря антинаркотической комиссии

Аксайского района Спасенковой Ирины Алексеевны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

6.1. Принять информацию к сведению.

Глава Администрации Аксайского района                            К.С. Доморовский

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района                    И.А. Спасенкова